CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

INDICAÇÃO Nº _________/2024

INDICAR AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, COM CÓPIA PARA O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS JOÃO

BATISTA AQUINO DOS SANTOS, A REALIZAÇÃO

DE MUTIRÃO DE LIMPEZA, ROÇAGEM E PODA

DE ÁRVORES, NA RUA DA REPRESA N 84, NO

BAIRRO BANCO DA VITÓRIA.

 O vereador que subscreve esta indicação, ouvindo as demandas da comunidade, em

conformidade com a LOMI – Lei Orgânica Municipal de Ilhéus, indica à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos - Secsurb a realização de mutirão de limpeza, roçagem e poda de árvores,

na Rua da Represa n 84 na subida do posto médico, no Bairro Banco da Vitória, Ilhéus, Bahia.

JUSTIFICAÇÃO

 A falta de manutenção regular resultou em acúmulo de lixo, o que além de ser um risco à saúde

pública, prejudica a estética do bairro e a qualidade de vida dos moradores. A vegetação

descontrolada e as árvores não podadas estão obstruindo as vias, dificultando a passagem e

podendo causar acidentes. A situação atual favorece a proliferação de insetos e animais

peçonhentos, aumentando os riscos à saúde dos moradores. A limpeza e a manutenção

adequadas são essenciais para garantir um ambiente seguro e agradável para todos.

Portanto, solicitamos a realização de um mutirão de limpeza, roçagem e poda de árvores o mais

rápido possível. Acreditamos que essas ações melhorarão significativamente as condições da

Rua e contribuirão para o bem-estar de todos os moradores do bairro Banco da Vitória.

Agradecemos antecipadamente a atenção a esta questão.

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 18 de março de 2024.

_______________________________

Vereador: Claudio Magalhães – PcdoB

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

Praça J.J. Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602